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Резюмируя изложенный материал, следует отметить, что в процессе экологизации 

производства ЛКМ на отечественных предприятиях лакокрасочной отрасли будет 

увеличиваться их экологический потенциал путем интенсивного внедрения технологических 

инноваций, основанных на использовании различных экологических сертификатов и 

маркировочных знаков. Повышение экологических резервов сегодня позволит 

национальным производителям лакокрасочной отрасли в будущем: 

- наращивать предложение экологически безопасных продуктов; 

- предоставит возможность внедрения рекламных мероприятий по стимулированию 

эколого-ориентированного спроса; 

- формировать экологическую осведомленность потребителей при последовательном 

создании природно-воспроизводственной модели хозяйствования. 

Последующие исследования в данном направлении могут быть связаны с: 

- поиском новых экологически ориентированных технологических и продуктовых 

инноваций в лакокрасочной и других сферах производства; 

- проработкой вопросов создания высокорезультативной экологической рекламы с 

акцентом на специфические отраслевые аспекты; 

- основательным исследованием совокупности факторов формирования экологической 

осведомленности и культуры производства, а также потребления. 
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Қазіргі уақытта экономика мен қоғамның тҧрақтылығы міндеті, жағымсыз әсерлерге 

қарсы тҧра алу және олардың әсерлерінен қалпына келе алу мҥмкіндіктері, сонымен қатар, 

энергетикалық және су ресурстарын (жаңартпалы ресурстарды) пайдаланудың тиімділігін 

одан әрі кӛтеру мәселелері  бірінші орынға шықты. Экономикалық дамудың балама 

мҥмкіндіктерін сипаттайтын дамудың жаңа ҥлгісін іздестіру «жасыл» (экологиялық) 

экономика тҧжырымдамасының қалыптасуына жол ашты. 

Сарапшылардың пікірінше, қазіргі уақытта, әлемдік қауымдастық экономикалық, 

экологиялық және азық-тҥліктік дағдарыстарды еңсерумен байланысты аса ӛткір мәселелерді 

шешуге бел буа кірісті. Бҧған дер кезінде мемлекет басшысы да ӛркениеттің бірігуі мен 

http://www.ukrstat.gov.ua/
http://auvlp.org.ua/member-directory.html
mailto:naz-ram@mail.ru
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әріптестік танытуы жолымен жаһандық дағдарысты еңсерудің жаңа бағыттарын атап 

кӛрсеткен болатын. Оның бір тетігі ретінде Астана қаласының «Жасыл кӛпір» бастамасын 

атауға болады. Бҧл бастаманы алғаш рет Нҧрсҧлтан Назарбаев ІІІ Астана экономикалық 

форумында кӛтерді. Осыған байланысты, Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә. 

Назарбаев: «Әлем жаңа экологиялық қауіпсіз технологияларға, олармен тез алмасуға және 

жаңартылатын қуат кӛздеріне зәру. Осыған орай, былтыр ӛткен Біріккен Ҧлттар Ҧйымының 

саммитінде Қазақстан Еуропа мен Азия арасындағы «Жасыл кӛпір» атанған жаңа 

экологиялық декларация қҧру туралы бастамасын жариялады. Бҧл экологиялық қауіпсіздікті 

қамтамасыз етуге және «жасыл экономика» қҧру ҥдерісін жақындатуға және тездетуге 

мҥмкіндік береді» деп атап ӛтті [1]. 

Дамушы елдердің «жасыл экономикаға» тезірек кӛшудің басты алғышарттары:  

- Ҧйымдастырушылық қҧрылымды және ауылдық жерлердің инфраструктурасын 
дамыту; 

- Тҧрмысы тӛмен тҧрғындарға санитарлық қызметтер кӛрсетуді жетілдіру; 
- Таза сумен қамтамасыз етуге инвестиция тарту; 
- Ғимараттарды жаңғырту (Жылыту, жарық және ғимараттарды желдету); 

- Тҧрақты ӛндіру мен тҧтынудың ҥлгілерін енгізу; 
- «жасыл бизнесті» дамыту; 
- Кӛлiк секторының энергиялық тиiмдiлiгiнiң жоғарылауы, таза отынның пайдалануы; 
- Халықаралық басшылықты кҥшейту; 
- Ынталандыру инвестициялары және инновациялар; 

- Экологиялық салықтарды енгізу; 
- Технинологиялық қабілеттілік және білім; 
-  Қалдықтарды қайта ӛңдеу арқылы да пайда тауып, қоршаған ортаның қалдықтармен 

ластануын тӛмендету; 

- Ҧлттық нормативтік-қҧқықтық қҧжаттар; 

- Тиімді саясат. 
Кӛптеген зерттеулерге байланысты, ғалымдар «экономиканың кӛгалдандыруына» 

әлемдік ЖІӚ-нен  2%  инвестиция салса, 2011 - 2050 жж. қазіргідей дамудың ҧзақ мерзімді 

ӛсуді сонымен бірге ауа райы мәселелерін, су тапшылығы мәселелерін шешуге, экожҥйені 

сақтауға және тҧрақты дамуға мҥмкіндік береді. 

 

Кесте 1. Әлемдiк экономика айналымына қосымша әлемдік ЖІӚ-нен  «жасыл 

экономика» бағдарламасы мен қалыпты дамудың бағдарламасына бӛлінген 2% кӛлемінің 

нәтижелерi. 

 

 

 

Атауы 

2011 2015 2020 2030 2050 

 Қал- 

ыпты 

даму 

бағд. 

«жа

сыл

» 

(%) 

Қал- 

ыпты 

даму 

бағд. 

«жа

сыл

» 

(%) 

Қал- 

ыпты 

даму 

бағд. 

«жа

сыл

» 

(%) 

Қалып- 

ты 

даму 

бағд. 

«жас

ыл» 

(%) 

ЖІӚ 

(ӛзгерiссiз 

АҚШ 

долдарында)  

69 344 79 306 -0,8 92 583 -0,4 119 307 2,7 172 

049 

15,7 

Жан басына 

шаққандағы 

ЖІӚ 

9 992 

 

10 959 -0,8 12205 -0,4 14577 2,4 19476 13,9 

Ормандар 

ауданы  

(млрд. га) 

2787 2857 0,3 2946 0,3 3050 1,4 3273 3,4 

Суды 

тҧтыну 

3,94 3,92 1,4 3,89 3,2 3,83 7,9 3,71 21,0 
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(км3/жыл) 

Қалдықтард

ы кӛму 

 (млрд.т) 

7,88 8,40 -4,9 9,02 -

15,1 

10,23 -

38,3 

12,29 -87,2 

Шығыстард

ың 

биологиялы

қ 

сыйымдылы

қ қа 

қатынасы 

1,51 1,60 -7,5 1,68 -

12,5 

1,84 -

21,5 

2,23 -47,9 

Бастапқы 

энергияға 

қажеттiлiк 

(млн.тонна 

мҧнайбалам

асы/жыл) 

12549 13674 -3,1 15086 -9,1 17755 -

19,6 

21687 -39,8 

Балама 

энергияның 

бастапқы 

энергиядағы 

тҧтыну ҥлесі 

13 13 

 

15 13 17 12 19 12 27 

Ескерту: ашық сҧр тҥсті ҧяшықтарда «жасыл экономика» мен қалыпты даму 

бағдарламасына инвестиция  (+/-) пайыздарындағы айырмашылық кӛрсетiлген. 

 

Экономиканың барлық субъектілерінің мҥдделеріне сәйкес келетін және 

қызығушылығын тудыратын бҧл шара экологиялық жҥктемені тӛмендетуге жағдай жасайды, 

және де сол уақытта, біздің стратегиялық жоспарымызда кӛрсетілген экономикалық ӛсуді 

қамтамасыз ете алады. Ел экономикасы ҥшін экологиялық салықты енгізудің негізгі бағыты 

– бҧл салық ауыртпашылығын әлеуметтік маңызы бар қызметтен (мысалы, халықты 

жҧмыспен қамту) қоршаған ортаға зиян алып келетін қызметке аудару. Бҧдан басқа, әрекет 

етудің экологиялық жағынан қауіпсіз тҥрлерін (мысалы, жеке кӛліктерді пайдалануды 

тӛмендету ҥшін қоғамдық кӛлік тҥрлерін дамыту) дамытуға инвестициялар салуды 

арттырудың жолдары арқылы бюджетті қайта қҧрылымдау ҥдерісі де еліміздің салық 

саясатын реформалаудың маңызды бір шарасы ретінде қарастырылады. Олай болса, болашақ 

ҧрпақ ҥшін қоршаған ортаны қорғау мен табиғи капиталды сақтап қалу бойынша тиімді және 

тындырымды іс-шараларды қабылдау жолымен салық жҥктемесін аса әділетті тҥрде қайта 

бӛлу мәселесі біз ҥшін бҥгінгі кҥні ҥлкен мақсат ретінде саналады [2]. 

Қазақстан ӛңірдегі кӛмірсутегі қорын жедел игеруші және мҧнайдың ірі экспортері 

болып табылады. Бірақ барлық басқа елдер секілді біздің елімізде де қуат кӛздері шектеулі. 

Жалпы, бәсекеге қабілетті, ӛндірісі дамыған ел ретінде біздің даму ҥдерісінде 

«жасыл» экономиканықҧруға деген  қҧлшынысымыз кейбіреулер ҥшін кҥтпеген 

жағдай болуы мҥмкін. Шынында да біз неге «жасыл экономика» курсын таңдадық? 

Мҧның жауабы ӛте қарапайым. Жер ресурстарының шектеулі екені белгілі, сондықтан 

кҥннен кҥнге кӛбейіп келе жатқан Жер тҧрғындарын қолдау ісін біз жаңаша қарастыруымыз 

керек. Ӛндірістік экономикасы дамыған және даму ҥстіндегі бірде-бір ел бҧл шындыққа кӛ-

зін жҧмып қарай алмайды. Қазақстан бҧл тығырықтан шығу мақсатында «Жасыл кӛпір» 

серіктестігін қҧруды ҧсынды. 

«Жасыл кӛпір» ҥкімет пен халықаралық ҧжымдарды және жеке бизнесті 

біріктіре отырып, ӛсімнің халықаралық шешімін табу амалын қарастырмақ. Біз 

аталмыш ҥздік «жасыл» технология және ең тиімді тәжірибені бойына жинақтаған 

серіктестікті тҧғырнама ретінде Орталық Азияға ҧсыну жағдайын қарастырудамыз. «Жасыл 
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кӛпір» серіктестігін қҧру жӛніндегі ҧсынысымыз былтырғы маусымда оздырылған «Рио+20» 

БҦҦ саммиті кезінде халықаралық қауымдастық тарапынан қолдау тапты. 

Осы ҧсыныстың тҧсаукесерінен кейін шетел инвесторлары, еуропалық қайта қҧру және даму 

банкі мен халықаралық қаржы корпорациясы, Бҥкіләлемдік банк және серіктес 

ел ҥкіметтері қызығушылық танытып, бҧл жобаға қатысуға ықылас білдірді. Енді біз осы 

жобаны жҥзеге асыруға кіріспекпіз. Қазақстан – қуат кҥшін пайдалану бойынша, 

соның ішінде кҥн және жел кҥшін пайдаланудан әлеуетті ел. Жел кӛзі кӛмірсутегі негізінде 

заманауи ӛндіріс кӛлемін жыл сайын 25 есеге кӛтереді. Бҧл жағдай қуат кӛзін ҥнемдеуге мол 

мҥмкіндік береді. Бҧдан басқа біз шығарылған булы газ мӛлшерін қысқартудың жедел 

шараларын қабылдамақпыз. Қазақстан биылдан бастап ТМД елдері арасында тҧңғыш болып 

сауда жҥйесіне эмиссиондық квота енгізбек. «Жасыл экономикаға» ӛтудің басты мақсаты – 

кӛмірсутегіге тәуелділікті қысқартып, оның қоршаған ортаға әсерін азайту. Бҥгінде бірнеше 

ірі компания Қазақстан мен Орта Азияның «жасыл» энергетикалық жоба-

сының дамуына ҥлкен қызығушылық танытуда. Еуропа мен Азияны қатар жайлағандықтан, 

біздің еліміз тиімді энергетикалық шешімдерді дамыту ісінде ҥлкен маңызға ие болуы 

мҥмкін. Бҧл жобаны біз еуропалықтардың тәжірибесі мен оның бейімделуін қолдана отырып 

жҥзеге асырмақпыз. Сондай-ақ жобаны жҥзеге асыру барысында Азия елдерінің жҧмыс 

нәтижесін де кӛрсететін боламыз. Бҧл жоба «ЭКСПО – 2017» халықаралық кӛрмесіне 

«Келешектің қуаты» атты тақырыппен қатыспақ.  

Жалпы 2017 жылы халықаралық «ЭКСПО» кӛрмесін ӛткізетін орын ретінде 

Астананың таңдалуы – елімізге ҥлкен абырой әкелді. Бҧл Қазақ елінің тәуелсіздік жылдарын-

дағы ең ҥлкен жетістігі ретінде бағаланып отыр. «ЭКСПО– 2017» кӛрмесінің елімізге 

әкелетін пайдасы да қомақты болмақ. Бҧл туралы Мемлекет басшысы ӛз сӛзінде: 

«Біріншіден, әлемнің осыншама елінің Қазақстанды «ең лайықты» деп тануының ӛзі ӛте 

маңызды. Екіншіден, 100-ден астам ел Астанада ӛз павильондарын салу ҥшін келеді. Ҥшін-

шіден, «ЭКСПО – 2017» кӛрмесіне біз ҧсынған «Болашақтың энергиясы» ҧраны негізінде 

елордамызға жаһандағы мемлекеттер ӛздерінің жаңа технологияларын жеткізеді. Іс жҥзінде 

ІІІ индустриялық революция «жасыл экономикадан» басталмақ. Бҧл ретте қай елде «жасыл 

экономика» болса, соның қолында жаңа технологиялар бар. Ал жаңа технологияларсыз енді 

даму жоқ. Яғни «ЭКСПО – 2017» Қазақстан ҥшін экономикалық дамудың тҥбегейлі жаңа 

бетін ашудағы бетбҧрыс бекетіне айналмақ» [3]. 

Қазақ елі 2017 жылы ӛтетін кӛрменің тақырыбын энергияның баламалы кӛздері мен 

«жасыл» экономикамәселелеріне арнап отыр. Бҧл жоба таза экологиялық технологияға және 

жаңғыртылған энергетикаға негізделеді. Индустриялық-инновациялық дамуды жеделдету 

жӛніндегі мемлекеттік бағдарламаға сәйкес, еліміз 2015-2020 жылдар аралығында ЖІӚ 

энергия шығынын тиісінше 25 пайыздан 10 пайызға азайтуды кӛздеп отыр. Осыған орай, 

«жасыл технологияға» негізделген, жарықты барынша ҥнемдейтін диодты энергиялық қуат 

кӛздері мен қҧрылыс материалдарын шығаратын ӛндірістерді дамытуға кҥш сала бастады. 

Мысалы, жақында ашылған кҥн батареяларын ӛндіретін зауыт та – осы жобаның жҥзеге 

асырыла бастауының нақты айғағы. Қазіргі таңда әлем елдерінде энергия кӛзінің тапшылығы 

байқалуда. Сондықтан дҥниежҥзі энергияны кҥн, жел сияқты табиғи кӛздерден алуға кӛше 

бастады. Елбасы атап ӛткендей, болашақта бҥкіл әлем «жасыл» технологиямен алға 

жылжитын болады. Сондықтан кҥллі әлемнің ғылымы мен техника саласындағы ең ҥздік 

жетістіктері сараланатын кӛрме Астанаға ғана емес, еліміздің ӛзге ӛңірлеріне де айтарлықтай 

пайда әкеледі деуге негіз бар. Яғни Қазақ елі таңдаған «Болашақтың энергиясы» әлемдік эко-

номикалық дамудың басты кілтіне айналмақ. 

Осыған байланысты «Жасыл» экономикаға бет бҧру ҥшін инвестициялаудың 

келесідей бағыттарын ҧсынуға болады: 

1) Ғимараттар мен ҥйлердің энергиялық тиімділігін арттыру (яғни, ғимараттардың 

энергиялық тиімділігін кӛтеру мақсатында оларды қайта жӛндеуге инвестиция салу), 

сонымен қатар, ҥйлер мен кеңселердің айналасын кӛгалдандыру мен жасылдандыру ҥшін 
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материалдық ынталандыруды ҧйымдастыру. Қҧрылыстың қазіргі заманғы озық 

технологияларын қолдана отырып энергияны тҧтынуды 80%-ға дейін қысқартуға болады.  

2) Энергияны ҥнемдейтін және аз ластайтын кӛлік жҥйесін енгізу. 

3) Энергия таратудың интеллектуалдық жҥйесі бар тҧрақты энергетика жҥйесін 

енгізу. 

4) Ҧлттық саясаттағы игі бастамалар (экологиялық заңдылықтарды енгізу немесе 

жетілдіру, тиімсіз субсидияларды тӛмендету немесе тоқтату, отын сияқты пайдалы 

қазбалардың орнына жаңартылатын энергияның кӛздерін кеңінен қолдануды, жеке 

автокӛліктің орнына қоғамдық кӛліктің тҥрлерін кеңінен қолдануды қолдау ҥшін фискалдық 

шараларды жҥргізу және т.б.). 

5) Ауыл шаруашылығы және халықты тҧщы сумен қамтамасыз ету. 

6) Жер ресурстарын кеңінен қолдану және кешенді қҧрылыс саясаты. 

7) Тҧщы су ресурстарын орталықтан басқару. 

8) Технологияларды әзірлеу және олармен алмасу. 

9) Халықаралық ынтымақтастық – трансшекаралық, аймақтық, жаһандық. 

 Бір сӛзбен айтқанда, Астана қаласы әлемдегі жаңа жетістіктерді 

кӛрсетудің озық ҥлгісі болмақ және Елордада осындай халықаралық кӛрменің ӛтуі 

баламалы қуат кӛздерін дамыту ісі бойынша еліміздің Орталық Азия елдері арасында 

жетекші рӛл атқаруына мҧрындық болмақ. 
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Қазіргі кездегі экономикалық жағдайда, ҧйымдар тек қана бизнес кӛрсеткіштерге ғана 

емес, сонымен қатар ӛзінің кадрлық қҧрамына да басты назар аударуы тиіс. Қоғамда болып 

жатқан әлеуметтік-экономикалық ҥдерістерге сәйкес, ҧйымдардың инновациялық 

басқаруында кадрлық әлеует басты рӛлде ойнайды. Ҧйымның бәсекеге қабілеттілігі артып, 

тҧрақты дамуы ҥшін, ҧйым басшылығы дҧрыс шешімдерді қабылдап, басқару қажет.   

«Кадрлық әлеует» термині негізінде, ҧйымның қарқынды дамуы ҥшін, кадрлар 

жҧмысының  әртҥрлі әдістерінің жиынтығының қосындысы деп кӛрсетуге болады. Кадрлар 

біліктілігіне: кадрдың кәсіби білімін, тәжірибесін, кәсіби мобильділігін, еңбекқорлығын 

жатқызуға болады [7]. 

Кадрлық әлеуеттің параметрлерін келесідей сыныптауға болады:  

- психофизиологиялық әлеуетке (кадр қабілеттілігі, оның денсаулығының жағдайы, 

еңбекқабілеттілігі, тӛзімділігі және т.б.); 

- біліктілік әлеуеті (жалпы білім кӛлемі, оның тереңдігі, жан-жақтылығы, 

еңбекқорлығы); 
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